
 

 

Abkürzungs-ABC für Wohnungssuchende 

  

 

Hier findet ihr die gebräuchlichsten Abkürzungen, die ihr in Wohnungsanzeigen findet. 

 

AA Autoabstellplatz  

 

Balk. Balkon  

DG Dachgeschoss  

DHH Doppelhaushälfte  

Du. Dusche  

EBK Einbauküche  

EG Erdgeschoss  

ELW Einliegerwohnung  

ETH Etagenheizung  

ETW Etagenwohnung  

FH Familienhaus  

Kaut. Kaution  Stellpl. Stellplatz 

HK Heizkosten  TG Tiefgarage 

HZ Heizung  VB Verhandlungsbasis 

KM Kaltmiete  WBS Wohnungsberechtigungsschein 

Mais. Maisonette  Wfl. Wohnfläche 

NB Neubau  Whg. Wohnung 

NK Nebenkosten  WG Wohngemeinschaft 

NR Nichtraucher  WM Warmmiete 

Nutzfl. Nutzfläche  ZH Zentralheizung 

OG Obergeschoss  Zi. Zimmer 

RH Reihenhaus  ZW Zimmerwohnung 

 


